
Prefeitura do Município de Jaauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone:(19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786

»!wwJ icitacoes. iaeuariuna.se. eov. br

TERMODEHOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATOR10 NO 437/ 2022

PREGÃO ELETRÕNICO NO 136/ 2022

Mana Emilia Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de
Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o certame

licitatório PREGÃO ELETRONICO N' 136/ 2022, que tem por objeto "Serviços de poda,

remoção do material eliminado e marcação de campo de futebol.'', em favor da
licitante a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

Nome: CAMPANELLI - GRAMADOS ESPORTlyOS E IMPLANTACAO DE ÁREAS
VERDES LTDA -- CNPJ: 49.266.182/0001-36 '' '' ' '' ''' ''

Valor global: R$ 280.1 32,80(Duzentos e Oitenta Mil Cento e Trinta e Dois Reais e Oitenta
Centavos)

Jaguariúna - SP, 9 de maio de 2023

Mana Emilia Peçanha de Oliveira Silvo

Secretária de Gabinete

Página l de l

Item l Descrição  r material eliminado e marcação de
l campo de futebol

"Centro de Lazer do
l Trnhn Ih nrlnr r    

valor letal
r R$ 46.022,40

r material eliminado e marcação de
campo de futebol

de "Guedes P-F- R$ O,17 R$ 32.280.96

3 Serviços de poda. remoção do
material eliminado e. marcação de
campo de futebol

Campo de futebol
Parque Américo

M2 336.000 R$ O.17 R$ 57.120.00

  Serviços de poda. remoção do
material eliminado e marcação de
campo de futebol

Campo de futebol
Parque José Pares
liininr

M2 319.872 R$ 0.17 R$ 54.378.24

5 Serviços de poda. fémoção do
material eliminado e marcação de
campo de futebol

Campo de futebol
Aluno Amaram"

M2 336.000 R$ O.17 R$ 57.120,00

6

material eliminado e marcação de
campo de futebol

Campo de futebol
Parque Menegon

M2 51.600 R$ O,17 R$ 8.772,00

7 Serviços de poda, remoção do
material eliminado e marcação de
campo de futebol

Serra Dourada"
M2 92.160 R$ 0.17  

Umaterial eliminado e marcação de
campo de futebol l

Sta Antõnio do l
l2rdim n -Ü    



IMPRENSA OFICIAL . MUNICÍPIO DE JAGUARIUNA© Terça-feira, 09 de maio de 2023 Ano IX l Edição ne 1162 l Página 8 de 44

da publicação deste, para cumprir o solicitado pelo
respectivo Auto de Infração, findado o qual estará(ão)

sujeito(s) às penalidades previstas na legislação vigente.
Tendo em vista a impossibilidade de localizar o(s)

contribuinte(s), para conhecimento de terceiros e a flm de
cumprir-se o determinado no artigo 292, Item 111 da L.C.
Ne 4 de 20 de dezembro de 1.991, é afixado o presente
EDITAL.

Jaguariúna, 09 de março de 2023.
ICARO BIO'nO BA'nONI

Diretor do Departamento de Fiscalização Tributária

Jaguariúna, 09 de maio de 2023.
Antonia M. S. X. Brasilino - Departamento de Licitações

e Contratos

AVISO DE ADJUOICAÇAO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N' 136/2022
Torna-se público e para conhecimento dos interessados

que o Pregão acima mencionado, que tem por objeto
serviços de poda, remoção do material eliminado e

marcação de campo de futebol". foi adjudicado no dia 08
de maio de 2023 e homologado no dia 09 de maio de 2023
em favor da licitante CAMPANELLI - GRAMADOS
ESPORTIVOS E IMPLANTACAO DE ÁREAS VERDES LTDA

CNPJ: 49.266.182/0001-36, com seus respectivos itens,
valores unitários e totais:

Porque descumpridas as exigências legais. conforme
art. 347 P.U, l, ll, lll, IV e V da Lei Complementar Ne
134, de 19 de novembro de, que institui o Código de
Posturas do Município de Jaguariúna e dá outras
providências, lavrou-se contra o(s) contribuinte(s) abaixo
discriminado(s) o(s) seguinte(s) Auto de Infração:

Protocolo: 13789/2018, Cadastro Municipal ng
200267801, MATOSAO TRANSPORTE DE RESÍDUOS
LTDA - EPP, Auto de Infração n'. 133/2023
"REINCIDÊNCIA", referente à Notificação Especial nQ.
116/2022, de 11/01/2022.

Tem (êm) o(s) contribuinte(s) supracitado(s). o prazo
ímprorrogável de 15 (quinze) dias, contados a partir
da publicação deste, para cumprir o solicitado pelo
respectivo Auto de Infraçâo, findado o qual estará (ão)
sujeito(s) às penalidades previstas na legislação vigente.

Tendo em vista a impossibilidade de se localizar o(s)
contribuinte(s), para conhecimento de terceiros e a fím de
cumprir-se o determinado no artigo 459e, item 11, da mesma
Lei, é afixado o presente ED11AL.

Jaguariúna, 09 de março de 2023.
ICARO BIO'nO BA'nONI
Diretor do Departamento de Fiscalização Tributária

AVISO DEABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N' 051/2023 - EXCLUSIVO

PARA ME/EPP
O Município de Jaguariúna, torna público e para

conhecimento dos interessados que encontra-se aberto
nesta Prefeitura, PREGÃO ELETRONICO NP 051/2023, cujo
objeto é a aquisição de equipamentos de informática e
materiais de escritório, conforme quantidade e demais
especificações descritas no Edital. A data da sessão pública
para a disputa de preços se dará no dia 26 de maio de
2023, às 09:00 horas, no Portal de Compras do Governo
federal (httos://www.aov.br/compras/Dt-br). O Edital

completo poderá ser consultado e adquirido nos sites
www,licitacoes.iaauariuna.se.aov.br e
https://www.gov.br/compras/pt-br a partir do dia ll de
maio de 2023. Mais informações poderão ser obtidas pelos
telefones:(19) 3867-9780, com Antânia,(19) 3867-9801,
com Aline.(19) 3867-9792. com Ricardo,(19) 3867-9825,
com Renato ou Jogo,(19) 3867-9707, com Luciano,(19)
3867-9757, com Geovani,(19) 3867-9807. com Cada,(19)
3867-9760, com Juba, ou pelo endereço eletrânlco:
cleova ni. l uz@iaa uariu na . se.aov. br.

«Í
Município de Jaguariúna - SP l Conforme Lel Municipal nQ 2.567. de 08 de janeiro de 2019

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP Re 2.200-2. de 2001 e Lei 14.063, de 2020. garantindo autenticidade. validade jurídica e integridade

Item Descrição Locais UN Qtde Valor

Unitário  
l Serviços de poda,

remoção do

material

eliminado e

marcação de

campo de futebol

Campo de

futebol

Centro de

Lazer do

Trabalhador

M2 270.720 R$ O,17 R$

46.022.40

2 Serviços de poda.

remoção do

matéria

eliminado e

marcação de

campo de futebol

Campo de

futebol de

Guedes

M2 189.888 R$ O,17 R$

32.280,96

3 Serviços de poda.

remoção do

material

eliminado e

marcação de

campo de futebo

Campo de

futebol

Parque

Américo

Tonietti

MZ 336.000 R$ O,17

57.120.0a

R$

4 Serviços de poda.

remoção do

material

eliminado e

marcação de

campo de futebol

Campo de

futebol

Parquelosé

PiresJunior

M2 319.872 R$ O,17

54.378.24

R$

5 Serviços de poda.

remoção do

material

eliminado e

marcação de

campo de futebol

Campo de

futebol

Altíno

Amaral"

M2 336.000 R$ O.17 R$

57.120,00

6 Serviços de poda,

remoção do

material

eliminado e

marcação de

campo de futebol

Campo de

futebol

Parque

Menegon

M2 51.600 R$ O.17

B.772,00

RS

7 Serviços de poda,

remoção do

material

eliminado e

marcação de

campo de futebo

Campo do

Parque

Serra

)curada  
92.160 R$ O,17 R$

15.667,20



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA© Terça-feira, 09 de maio de 2023 Ano IX l Edição ng 1162 l Página 9 de 44

Valor global: R$ 280.132.80
Mansa Aparecida Rissatti - Pregoeira
Mana Emília Peçanha de Oliveira Silva

Gabinete
Secretária de ,

4

Município de Jaguariúna . SP l Conforme Lei Municipal no 2.567, de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP ne 2.200-2. de 2001 e Lei 14.063. de 2020. garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade


